
____________________________________________________________ 
Systém ASPI - stav k 24.3.2021 do částky 54/2021 Sb. a 9/2021 Sb.m.s. 

218/2000 Sb. - rozpočtová pravidla - poslední stav textu 
nabývá účinnost až od  1. 1.2022 
 
  

HLAVA II  
 
STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED, STÁTNÍ ROZPOČET A ROZPOČTOVÉ PROVIZORIUM  
 

§ 4 [DZ]  
 

Střednědobý výhled  
 
 (1) Zároveň s návrhem státního rozpočtu se zpracovává střednědobý výhled, který 
obsahuje očekávané příjmy a výdaje státního rozpočtu a státních fondů na jednotlivá léta, na která 
je sestavován, a to v členění podle rozpočtové skladby, a předpoklady a záměry, na základě nichž 
se tyto příjmy a výdaje očekávají. Práce na sestavení střednědobého výhledu řídí ministerstvo.  
  
 (2) Pokud střednědobý výhled očekává schodek státního rozpočtu, obsahuje i 
předpokládaný způsob jeho financování.  
  
 (3) Střednědobý výhled se sestavuje nejméně na období 2 let bezprostředně následujících 
po roce, na který je předkládán státní rozpočet; jeho součástí jsou ukazatele podle odstavce 1 za 
rok, na který se předkládá státní rozpočet. U výdajů na programy nebo projekty spolufinancované 
z rozpočtu Evropské unie odpovídá období střednědobého výhledu době jejich financování. U 
závazků státu vyplývajících z koncesí podle zákona upravujícího zadávání veřejných zakázek 
odpovídá období střednědobého výhledu době trvání závazku. V případě úvěrů, na které byla 
poskytnuta státní záruka, odpovídá období střednědobého výhledu stanovené době jejich splácení.  
  
 (4) Střednědobý výhled vypracovává ministerstvo v součinnosti se správci kapitol, 
územními samosprávnými celky a státními fondy a předkládá jej vládě společně s návrhem státního 
rozpočtu. Termín pro předání podkladů pro vypracování střednědobého výhledu, jejich rozsah a 
strukturu stanoví ministerstvo vyhláškou.  
  
 (5) Vláda projedná návrh střednědobého výhledu současně s návrhem státního rozpočtu. 
Schválený střednědobý výhled předkládá vláda samostatně na vědomí Poslanecké sněmovně 
současně s návrhem zákona o státním rozpočtu.  
  

§ 5 [DZ]  
 

Státní rozpočet  
 
 (1) Státní rozpočet představuje finanční vztahy, které zabezpečují financování některých 
funkcí státu v rozpočtovém roce. K tomuto účelu státní rozpočet soustřeďuje rozpočtové příjmy 
vymezené tímto nebo zvláštním zákonem.  
  
 (2) Státní rozpočet obsahuje očekávané příjmy, jakož i odhadované výdaje státního 
rozpočtu v rozpočtovém roce a financující položky.  
  
 (3) Státní rozpočet jako souhrn finančních dokumentů zahrnuje zákon o státním rozpočtu, 
rozpis ukazatelů státního rozpočtu, podrobné rozpočty organizačních složek státu a změny těchto 
dokumentů.  
  
 (4) Příjmy a výdaje státního rozpočtu se člení na kapitoly státního rozpočtu (dále jen 
"kapitola").  

aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25234'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25235'&ucin-k-dni='30.12.9999'/


  
 (5) Státní rozpočet vychází ze střednědobého výhledu s tím, že ukazatele výdajů na 
programy nebo projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie jsou pro vypracování návrhu 
zákona o státním rozpočtu závazné.  
  
 (6) Státní rozpočet obsahuje i dotační vztahy k rozpočtům územních samosprávných celků 
a státních fondů.  
  
 (7) Závazné ukazatele státního rozpočtu stanoví zákon o státním rozpočtu na příslušný rok.  
  

§ 6 [DZ]  
 

Příjmy státního rozpočtu  
 
 (1) Příjmy státního rozpočtu tvoří, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak,  
  
a) výnosy daní včetně příslušenství,  
  
b) pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti včetně penále,  
  
c) výnosy z podílu na clech, který je podle práva Evropské unie5a) ponechán členským státům na 
úhradu nákladů spojených s jejich výběrem a výnosy ze sankcí a úhrad exekučních nákladů v 
celním řízení,  
  
d) příjmy z činnosti organizačních složek státu a odvody příspěvkových organizací,  
  
e) odvod zbývajícího zisku České národní banky,6)  
  
f) odvody a penále za porušení rozpočtové kázně,  
  
g) správní a soudní poplatky,  
  
h) úhrady spojené s realizací státních záruk,  
  
i) příjmy z prodeje a nájmu majetku České republiky, se kterým hospodaří organizační složka státu, 
a příjmy z prodeje nemovitého majetku České republiky, se kterým hospodaří příspěvkové 
organizace; to neplatí pro příjmy z prodeje majetku České republiky nabytého darem a děděním [§ 
48 odst. 2 písm. c)] s výjimkou majetku nabytého Českou republikou z odúmrti,  
  
j) splátky návratných finančních výpomocí poskytnutých ze státního rozpočtu,  
  
k) peněžní dary poskytnuté organizačním složkám státu použité v běžném rozpočtovém roce,  
  
l) výnosy z majetkových účastí státu,  
  
m) výnosy z cenných papírů, jejichž nákup byl realizován z prostředků státního rozpočtu,  
  
n) penále za neoprávněně použité nebo zadržené prostředky poskytnuté z Národního fondu,  
  
o) prostředky, které byly připsány nebo odvedeny na účty Národního fondu a nemohou být 
zařazeny mezi prostředky uvedené v § 37 odst. 1,  
  
p) prostředky získané od Národního fondu za prostředky vydané ze státního rozpočtu podle § 38,  
  
q) pokuty,  
  
r) další příjmy stanovené tímto zákonem nebo zvláštním právním předpisem.  

aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25236'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252348'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252337'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252338'&ucin-k-dni='30.12.9999'


  
 (2) Pro účely tohoto zákona se příspěvky a dotace poskytnuté ze zahraničí (dále jen 
"prostředky poskytnuté ze zahraničí") organizačním složkám státu použité v běžném rozpočtovém 
roce považují za příjmy státního rozpočtu. Za prostředky poskytnuté ze zahraničí se považují i 
prostředky poskytnuté České republice z rozpočtu Evropské unie a přijaté organizačními složkami 
státu z Národního fondu.  
  

§ 7 [DZ]  
 

Výdaje státního rozpočtu  
 
 (1) Ze státního rozpočtu se hradí  
  
a) výdaje na činnost organizačních složek státu a výdaje na činnost příspěvkových organizací v 
jejich působnosti, kterými jsou příspěvky na provoz, dotace na financování programů a akcí (§ 12 
a 13), dotace na úhradu provozních výdajů, které jsou nebo mají být kryty z rozpočtu Evropské 
unie včetně stanoveného podílu státního rozpočtu na financování těchto výdajů, a dotace na 
úhradu provozních výdajů podle mezinárodních smluv, na základě kterých jsou České republice 
svěřeny peněžní prostředky z finančního mechanismu Evropského hospodářského prostoru, 
finančního mechanismu Norska a z programu švýcarsko-české spolupráce (dále jen „finanční 
mechanismus“),  
  
b) výdaje na dávky důchodového pojištění, dávky nemocenského pojištění, dávky státní sociální 
podpory, ostatní sociální dávky, výdaje na podporu v nezaměstnanosti, podporu při rekvalifikaci a 
na aktivní politiku zaměstnanosti,  
  
c) dotace a návratné finanční výpomoci územním samosprávným celkům na jinou než 
podnikatelskou činnost,  
  
d) dotace a návratné finanční výpomoci právnickým a fyzickým osobám na podnikatelskou 
činnost,7)  
  
e) dotace spolkům8) a příspěvky politickým stranám,9)  
  
f) dotace právnickým osobám, které jsou založeny nebo zřízeny k poskytování zdravotních, 
kulturních, vzdělávacích a sociálních služeb a k poskytování sociálně-právní ochrany dětí,10) a 
fyzickým osobám, které takové služby nebo sociálně-právní ochranu dětí poskytují, a to výhradně 
na tyto účely,  
  
g) dotace státním fondům a návratné finanční výpomoci,  
  
h) dotace fyzickým osobám, které nevyvíjejí podnikatelskou činnost a zabývají se chovem včel, 
drží plemeníky za účelem zajištění přirozené plemenitby hospodářských zvířat11) nebo jsou 
vlastníky nebo nájemci lesa,  
  
i) dotace nadacím, nadačním fondům, ústavům a obecně prospěšným společnostem,  
  
j) dotace dobrovolným svazkům obcí,  
  
k) dotace a návratné finanční výpomoci Regionálním radám regionů soudržnosti11a),  
  
l) peněžité vklady státu do akciových společností,11b)  
  
m) nákup cenných papírů,  
  
n) peněžní dary poskytnuté do zahraničí,  
  

aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252312'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'


o) vklady, příspěvky a dotace mezinárodním organizacím,  
  
p) výdaje na realizaci státních záruk,  
  
r) výdaje související s plněním závazků k Evropským společenstvím,  
  
s) příspěvky fyzickým osobám podle zvláštního zákona,  
  
t) výdaje související s dluhovou službou,  
  
u) další výdaje stanovené zvláštním zákonem,  
  
v) výdaje na vládní úvěry,  
  
w) dotace fyzickým a právnickým osobám, které nevyvíjejí podnikatelskou činnost, na výstavbu, 
opravy, modernizace a rekonstrukce bytového fondu a na výstavbu technické infrastruktury,  
  
x) dotace Podpůrnému a garančnímu rolnickému a lesnickému fondu a. s.,  
  
y) dotace a návratné finanční výpomoci evropským seskupením pro územní spolupráci11a),  
  
z) výdaj podle přímo použitelných předpisů Evropské unie do finančního nástroje48) nebo fondu 
fondů49) v souladu s uzavřenou dohodou o financování50).  
  
 (2) Výdaje podle odstavce 1 písm. l) až n) mohou být uskutečněny pouze s předchozím 
souhlasem vlády.  
  
 (3) Ze státního rozpočtu se poskytují Národnímu fondu prostředky určené jako zálohy na 
úhradu realizovaných kursových rozdílů vzniklých na bankovních účtech Národního fondu. Záloha 
je čerpána v případě, že kursové ztráty převyšují kursové zisky za běžný rozpočtový rok. V případě, 
že kursové zisky převyšují kursové ztráty za běžný rozpočtový rok, tento rozdíl zvyšuje výši 
poskytnuté zálohy. Ke konci běžného rozpočtového roku se tyto prostředky vyúčtovávají. Zůstatek 
zálohy po vyúčtování se do státního rozpočtu nepřevádí a použije se v následujících letech.  
  
 (4) Ze státního rozpočtu se převádějí do Národního fondu prostředky ve výši výdajů, které 
byly z Národního fondu vynaloženy na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie, o 
kterých správce kapitoly dodatečně rozhodl, že budou financovány pouze ze státního rozpočtu; na 
základě tohoto rozhodnutí správce kapitoly nelze zvýšit rozpočet výdajů příslušné kapitoly.  
  
 (5) Dotaci nebo návratnou finanční výpomoc podle odstavce 1 písm. d), e), f), h), i) a w) lze 
poskytovat pouze:  
  
a) daňovému rezidentovi České republiky podle zákona upravujícího daně z příjmů,  
  
b) daňovému rezidentovi členského státu Evropské unie jiného, než je Česká republika,  
  
c) daňovému rezidentovi státu, pokud  
1. s ním má Česká republika uzavřenu mezinárodní smlouvu upravující zamezení dvojímu zdanění 
všech druhů příjmů, která je součástí právního řádu a je prováděna,  
2. s ním má Česká republika uzavřenu mezinárodní smlouvu upravující výměnu informací v 
daňových záležitostech pro oblast daní z příjmů, která je součástí právního řádu a je prováděna, 
nebo  
3. je smluvní stranou mnohostranné mezinárodní smlouvy upravující výměnu informací v daňových 
záležitostech pro oblast daní z příjmů, která je v tomto státě a v České republice prováděna a je 
součástí právního řádu, nebo  
  
d) daňovému rezidentovi jurisdikce, která není státem, pokud  

aspi://module='ASPI'&link='586/1992%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


1. s ní má Česká republika uzavřenu mezinárodní smlouvu upravující zamezení dvojímu zdanění 
všech druhů příjmů, která je součástí právního řádu a je prováděna,  
2. s ní má Česká republika uzavřenu mezinárodní smlouvu upravující výměnu informací v 
daňových záležitostech pro oblast daní z příjmů, která je součástí právního řádu a je prováděna,  
3. je smluvní stranou mnohostranné mezinárodní smlouvy upravující výměnu informací v daňových 
záležitostech pro oblast daní z příjmů, která je v této jurisdikci a v České republice prováděna a je 
součástí právního řádu, nebo  
4. vztahy k ní upravuje zákon o zamezení dvojímu zdanění.  
  

§ 8 [DZ]  
 

Vypracování návrhu zákona o státním rozpočtu  
 
 (1) Návrh zákona o státním rozpočtu vypracovává ministerstvo v součinnosti se správci 
kapitol, územními samosprávnými celky, dobrovolnými svazky obcí, Regionálními radami regionů 
soudržnosti a státními fondy.  
  
 (2) Celkové výdaje státního rozpočtu v návrhu zákona o státním rozpočtu ministerstvo 
stanoví na základě částky výdajového rámce státního rozpočtu a státních fondů schválené vládou 
podle zákona upravujícího pravidla rozpočtové odpovědnosti, která je v něm uvedena jako částka 
na rok bezprostředně následující po běžném roce (dále jen "další rok"); ministerstvo tuto částku 
upraví o  
  
a) změnu prognózovaných celkových příjmů včetně příjmů prostředků z rozpočtu Evropské unie a 
z finančních mechanismů na příslušný rok upravených o vliv hospodářského cyklu a o vliv 
jednorázových a přechodných operací,  
  
b) vliv významného zhoršení ekonomického vývoje, pokud ministerstvo předpovídá v daném 
čtvrtletí meziroční pokles hrubého domácího produktu očištěného o cenové vlivy o nejméně 3 %,  
  
c) vliv zhoršování bezpečnostní situace státu spojené s vyhlášením mimořádných opatření vládou 
ke zvýšení jeho obranyschopnosti,  
  
d) vliv odstraňování následků živelních pohrom,  
  
e) 0,3 % této částky, jestliže je to třeba k tomu, aby byly vzaty v úvahu vlivy, s kterými se při 
stanovení této částky nepočítalo,  
 a takto určenou částku rozdělí na nekonsolidované celkové výdaje státního rozpočtu a 
celkové výdaje jednotlivých státních fondů a uvede nekonsolidované výdaje státního rozpočtu v 
návrhu zákona o státním rozpočtu jako celkové výdaje tohoto rozpočtu; jakékoliv odchýlení od 
rozpočtové strategie sektoru veřejných institucí schválené vládou musí být řádně odůvodněno.  
  
 (3) Ministerstvo řídí práce na vypracování návrhu zákona o státním rozpočtu. Správci 
kapitol, státní fondy, územní samosprávné celky, dobrovolné svazky obcí, Regionální rady regionů 
soudržnosti a jiné právnické a fyzické osoby, které požadují prostředky ze státního rozpočtu nebo 
poskytnutí státní záruky, jsou povinni předložit ministerstvu údaje potřebné pro vypracování návrhu 
zákona o státním rozpočtu v termínu, rozsahu a struktuře, které stanoví ministerstvo vyhláškou. To 
se netýká kapitol Kancelář prezidenta republiky, Poslanecká sněmovna, Senát, Ústavní soud, 
Nejvyšší kontrolní úřad, Kancelář Veřejného ochránce práv a Úřad Národní rozpočtové rady. Obce 
a dobrovolné svazky obcí předkládají údaje prostřednictvím krajů, které tyto údaje předkládají 
ministerstvu s tím, že dobrovolné svazky obcí tak činí prostřednictvím kraje, kde mají své sídlo. 
Hlavní město Praha předkládá údaje přímo ministerstvu. Podklady pro sestavení návrhu výdajů 
státního rozpočtu na financování dotačních investičních akcí předkládají obce a dobrovolné svazky 
obcí vždy přímo příslušnému správci kapitoly. Činnost krajů podle věty čtvrté je přenesenou 
působností.  
  
 (4) Návrh celkových příjmů a celkových výdajů kapitol Poslanecká sněmovna, Senát, 

aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25238'&ucin-k-dni='30.12.9999'/


Kancelář prezidenta republiky, Ústavní soud, Nejvyšší kontrolní úřad, Kancelář veřejného ochránce 
práv a Úřad Národní rozpočtové rady předloží správci těchto kapitol rozpočtovému výboru 
Poslanecké sněmovny, který o návrzích rozhodne do 20. června běžného roku.  
  
 (5) Pokud nedojde k rozhodnutí podle odstavce 4 ve stanoveném termínu a návrh 
předložený správcem kapitoly nepřekročí celkové výdaje této kapitoly podle posledního 
schváleného zákona o státním rozpočtu, považuje se návrh předložený správcem kapitoly za 
schválený. Pokud návrh předložený správcem kapitoly překročí celkové výdaje této kapitoly podle 
věty první, podléhají tyto vyšší výdaje schválení ministerstvem.  
  
 (6) Na základě návrhů schválených podle odstavce 4, nebo určených podle odstavce 5, 
vypracují správci kapitol uvedených v odstavci 4 návrhy rozpočtů svých kapitol v rozpočtovém 
systému.  
  
 (7) Dojde-li v období od rozhodnutí rozpočtového výboru Poslanecké sněmovny podle 
odstavce 4 do předložení návrhu zákona o státním rozpočtu Poslanecké sněmovně z důvodu 
navýšení platů nebo z důvodu předpokládaného přijetí prostředků z rozpočtu Evropské unie nebo 
z finančních mechanismů ke změnám v návrhu rozpočtu kapitol uvedených v odstavci 4, může být 
návrh rozpočtu těchto kapitol změněn po dohodě jejich správců s ministerstvem.  
  
 (8) Návrh zákona o státním rozpočtu předkládá ministerstvo ke schválení vládě. Vláda 
návrh zákona o státním rozpočtu předkládá Poslanecké sněmovně ve lhůtě podle zvláštního 
zákona.11d)  
  

§ 8a  
 

zrušen 
 
  

§ 8b  
 

Lhůty některých prací vykonávaných vládou, ministerstvem, správci kapitol a státními 
fondy při vypracování návrhu státního rozpočtu, střednědobého výhledu  

 
 (1) Na základě částky určené podle § 8 odst. 2 a případných úkolů, které ministerstvu v 
souvislosti s jejím dalším použitím uložila vláda, vypracuje ministerstvo pro  
  
a) návrh zákona o státním rozpočtu na další rok předběžný návrh příjmů a výdajů v členění podle 
kapitol,  
  
b) návrh střednědobého výhledu předběžný návrh příjmů a výdajů státního rozpočtu a státních 
fondů v členění podle kapitol a státních fondů,  
  
c) účely sdělení podle odstavce 2 věty druhé návrh celkových výdajů jednotlivých státních fondů a 
předloží jej vládě do 31. května běžného roku; vláda jej projedná a po případných úpravách jej 
jakožto předběžný návrh schválí do 20. června téhož roku.  
  
 (2) Ministerstvo oznámí částky podle odstavce 1 správcům kapitol do 30. června běžného 
roku. Společně s těmito údaji oznámí ministerstvo správcům kapitol další závazné číselné údaje. 
Správci kapitol postupují obdobně vůči organizačním složkám státu v jejich působnosti. Příslušní 
správci kapitol sdělí částky pro státní fondy neprodleně těmto fondům.  
  
 (3) Na základě částek oznámených podle odstavce 2 vypracují  
  
a) správci kapitol pro návrh státního rozpočtu na další rok návrhy rozpočtů svých kapitol,  
  
b) pro návrh střednědobého výhledu  

aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%25238'&ucin-k-dni='30.12.9999'


1. správci kapitol návrh příjmů a výdajů svých kapitol,  
2. státní fondy návrh svých příjmů a výdajů  
 a předloží je ministerstvu do 31. července běžného roku.  
  
 (4) Ministerstvo předloží návrh zákona o státním rozpočtu na další rok a návrh 
střednědobého výhledu vládě do 31. srpna běžného roku.  
  

§ 9 [DZ]  
 

Rozpočtové provizorium  
 
 (1) Není-li Poslaneckou sněmovnou schválen zákon o státním rozpočtu na příslušný 
rozpočtový rok před prvním dnem rozpočtového roku, hospodaří organizační složka státu v době 
od prvního dne rozpočtového roku do dne nabytí účinnosti zákona o státním rozpočtu na tento 
rozpočtový rok (dále jen „období rozpočtového provizoria“) podle ukazatelů rozpočtového 
provizoria.  
  
 (2) Ukazatele rozpočtového provizoria stanoví v rozpočtovém systému ministerstvo v 
součinnosti se správci kapitol jako závazné ukazatele čerpání výdajů pro období rozpočtového 
provizoria. Správci kapitol rozepíší tyto ukazatele na organizační složky státu ve své působnosti. 
Organizační složky státu na základě tohoto rozpisu zpracují svůj rozpočet a vloží jej do 
rozpočtového systému.  
  
 (3) Ukazatele podle odstavce 2 se zpracovávají na jednotlivé měsíce. Jejich nejvyšší 
možná celková výše je jedna dvanáctina celkových výdajů státního rozpočtu stanovených 
posledním schváleným zákonem o státním rozpočtu. Měsíční ukazatele stanovené pro výdaje se 
sčítají.  
  
 (4) Je-li Poslaneckou sněmovnou schválen zákon o státním rozpočtu na příslušný 
rozpočtový rok před prvním dnem rozpočtového roku, avšak nenabude-li v tento den účinnosti, řídí 
se rozpočtové hospodaření v období rozpočtového provizoria tímto schváleným zákonem o státním 
rozpočtu.  
  
 (5) V období rozpočtového provizoria čerpají organizační složky státu prostředky do výše 
jim stanovených závazných ukazatelů.  
  
 (6) Organizační složky státu jsou v období rozpočtového provizoria oprávněny k přesunům 
prostředků v rámci jednotlivých závazných ukazatelů.  
  
 (7) Příjmy a výdaje uskutečněné v období rozpočtového provizoria se stávají příjmy 
státního rozpočtu a výdaji státního rozpočtu dnem nabytí účinnosti zákona o státním rozpočtu na 
příslušný rok.  
  

§ 10 [DZ]  
 

Kapitoly 
 
  

 (1) Příjmy a výdaje státního rozpočtu se člení na kapitoly, které vyjadřují okruh působnosti 
a odpovědnosti ústředních orgánů státní správy12) a dalších organizačních složek státu, stanoví-li 
zvláštní zákon že tyto organizační složky státu mají samostatnou kapitolu ve státním rozpočtu nebo 
že mají postavení ústředního orgánu státní správy, popřípadě že mají postavení ústředního orgánu 
státní správy pro rozpočtové účely.  
  
 (2) Rozpočet kapitoly obsahuje rozpočtové příjmy a výdaje správce kapitoly, příjmy a 
výdaje organizačních složek státu v jeho působnosti, výdaje na činnost příspěvkových organizací, 
uvedené v § 7 odst. 1 písm. a) a odvody příspěvkových organizací v jeho působnosti. Rozpočet 

aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%25239'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'


kapitoly obsahuje též dotace a návratné finanční výpomoci ze státního rozpočtu pro fyzické a další 
právnické osoby na úkoly a činnosti, které jsou v působnosti správce kapitoly. V rámci závazných 
ukazatelů stanovených zákonem o státním rozpočtu mohou správci kapitol tvořit rozpisové rezervy.  
  
 (3) Příjmy a výdaje státního rozpočtu, které mají všeobecný charakter, a nepatří tak do 
okruhu působnosti určitého správce kapitoly, nebo výdaje státního rozpočtu, jejichž výše pro 
jednotlivé kapitoly není v době schvalování zákona o státním rozpočtu na příslušný rozpočtový rok 
známa, tvoří kapitolu Všeobecná pokladní správa. Součástí kapitoly Všeobecná pokladní správa 
je i vládní rozpočtová rezerva. Správcem kapitoly Všeobecná pokladní správa je ministerstvo.  
  
 (4) Příjmy a výdaje státního rozpočtu spojené s řízením likvidity státní pokladny a řízením 
státního dluhu tvoří kapitolu Státní dluh. Správcem kapitoly Státní dluh je ministerstvo.  
  
 (5) Příjmy a výdaje na účtech státních finančních aktiv, s výjimkou operací spojených s 
řízením likvidity státní pokladny a řízením státního dluhu, s výjimkou výdajů financovaných ze 
státních finančních aktiv podle zákona o státním rozpočtu a s výjimkou výdajů financovaných z 
prostředků jaderného účtu podle atomového zákona, tvoří kapitolu Operace státních finančních 
aktiv. Příjmy ani výdaji státního rozpočtu nejsou převody mezi dvěma účty státních finančních aktiv 
a operace investování peněžních prostředků jaderného účtu a zvláštního účtu rezervy 
důchodového pojištění, případně dalších účtů, pokud tak dále stanoví tento zákon, s výjimkou 
realizovaných výnosů z tohoto investování. Správcem kapitoly Operace státních finančních aktiv 
je ministerstvo.  
  

§ 11 [DZ]  
 
Plnění závazků z Evropské dohody zakládající přidružení mezi Českou republikou na jedné 

straně a Evropskými společenstvími a jejich členskými státy na straně druhé  
 
 Financování programů (§ 12 a 13) a poskytování dotací a návratných finančních výpomocí 
podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů musí být v souladu se zákonem o veřejné 
podpoře.13)  
  

§ 11a  
 

Plnění závazků vyplývajících z práva Evropské unie, týkajících se jejích vlastních zdrojů  
 
 Systém vlastních zdrojů a financování rozpočtu Evropské unie se řídí rozhodnutím Rady 
2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému vlastních zdrojů Evropské unie.  
  
____________________ 
 
  
1) § 3, 7 a 51 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů.  
  
5a) Článek 2 odst. 3 rozhodnutí Rady 2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému vlastních 
zdrojů Evropské unie.  
  
6) § 47 odst. 2 zákona č. 6/1993 Sb., o České národní bance.  
  
7) § 2 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.  
  
8) Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  
  
9) Zákon č. 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších 
předpisů.  
  
10) Zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí.  
  

aspi://module='ASPI'&link='263/2016%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='LIT'&link='LIT31684CZ%252311'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='218/2000%20Sb.%252313'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='59/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='59/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='219/2000%20Sb.%25233'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='219/2000%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='219/2000%20Sb.%252351'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='6/1993%20Sb.%252347'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='513/1991%20Sb.%25232'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='513/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='89/2012%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='424/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='359/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


11) Zákon č. 240/1991 Sb., o šlechtění a plemenitbě hospodářských zvířat, ve znění zákona č. 166/1999 Sb.  
  
12) Zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní správy České republiky, ve 
znění pozdějších předpisů.  
  
11a) Zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů.  
  
11b) § 28 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění zákona č. 202/2002 Sb. a zákona č. 88/2003 Sb.  
  
11d) § 101 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb.  
  
11e) § 19 odst. 2 zákona č. 77/2002 Sb., o akciové společnosti České dráhy, státní organizaci Správa 
železniční dopravní cesty a o změně zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, ve znění zákona č. 179/2003 Sb.  
  
11f) Článek 2 odst. 1 písm. b) a c) rozhodnutí Rady 2014/335/EU, Euratom ze dne 26. května 2014 o systému 
vlastních zdrojů Evropské unie.  
  
13) Zákon č. 59/2000 Sb., o veřejné podpoře.  
  
48) Čl. 2 písm. p) nařízení (EU, EURATOM) č. 966/2012 Evropského parlamentu a Rady ze dne 25. října 
2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o zrušení nařízení Rady (ES, 
EURATOM) č. 1605/2002, v platném znění.  
  
49) Čl. 2 odst. 27 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze dne 17. prosince 2013 o 
společných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a rybářském fondu, 
o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 
soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1083/2006, v 
platném znění.  
  
50) Čl. 38 odst. 7 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013, v platném znění. 

aspi://module='ASPI'&link='240/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='166/1999%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='2/1969%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='248/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='219/2000%20Sb.%252328'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='202/2002%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='88/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='90/1995%20Sb.%2523101'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='77/2002%20Sb.%252319'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='266/1994%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='77/1997%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='179/2003%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32014D0335%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='ASPI'&link='59/2000%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='EU'&link='32012R0966%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32012R0966%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32002R1605%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32013R1303%2523%25C8l.2'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32013R1303%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32006R1083%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32013R1303%2523%25C8l.38'&ucin-k-dni='30.12.9999'/
aspi://module='EU'&link='32013R1303%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'/

